MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

NIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  065/2017.

EMENTA:  Revoga Resolução nº 219/2009 deste Conselho,

que define normas para concessão de Auxílio

Manutenção a discentes de graduação da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco.

     A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando

os termos da Decisão Nº  023/2017 do Pleno deste Conselho, em sua IV Reunião Ordinária,

realizada no dia 16 de maio de 2017, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.022355/2016-68,

                                        R  E  S O L V E:

                                                             Art. 1º - Revogar, em sua área de competência, a Resolução

nº 219/2009 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em virtude de haver sido aprovado novas

Normas para concessão de Auxílio Manutenção aos discentes de graduação,  através da Resolução

nº 027/2017 do Conselho Universitário da Universidade Federal Rural de Pernambuco, conforme

consta do Processo acima mencionado.

                                                 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em   17 de maio de 2017

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.